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決算概況

2

2018年3月期
第1四半期

2017年3月期
第1四半期

対前期

増減 増減率（%）

売上高 1,027 756 ＋270 ＋35.8

営業利益 95 61 ＋33 ＋53.7

経常利益 149 44 ＋104 ＋234.9
親会社株主に帰属する

四半期純利益 103 35 ＋68 ＋194.2

包括利益 106 △86 ＋193 －
1株当たり当期純利益

（円） 10.77 3.66 ＋7.11 ―

2018年3月期
第1四半期末 2017年3月期末

対前期

増減 増減率（%）

総資産 9,712 9,758 △45 △0.5

純資産 9,233 9,242 △8 △0.1

自己資本 9,211 9,205 ＋6 ＋0.1

自己資本比率（%） 94.8 94.3 ― ―

（百万円）
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連結損益計算書 2期比較
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2018年3月期
第1四半期

2017年3月期
第1四半期

対前期

増減 増減率（%） 主要因

売上高 1,027 756 ＋270 ＋35.8 海外アニメ/ドラマ配信の増加

売上原価 515 304 ＋210 ＋69.2 海外アニメ/ドラマ配信の増加

販売費及び一般管理費 416 389 ＋26 ＋6.8

営業利益 95 61 ＋33 +53.7

営業外収益 58 18 ＋40 ＋215.7

営業外費用 4 35 △31 △88.8

経常利益 149 44 ＋104 ＋234.9

特別利益 0 2 △2 △76.4

特別損失 － － － －
税金等調整前
四半期純利益 150 47 ＋102 ＋216.5

税金費用 61 23 ＋37 ＋157.7

四半期純利益 88 23 ＋65 ＋275.8
親会社株主に帰属
する四半期純利益 103 35 ＋68 ＋194.2

（百万円）
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連結売上高及び利益の推移
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（百万円）
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セグメント情報
売上高 2018年3月期

第1四半期
2017年3月期

第1四半期

対前期

増減 増減率（%） 主要因

コンテンツ 1,026 756 ＋270 ＋35.7 海外アニメ/ドラマ配
信の増加

再生可能エネルギー 0 0 ＋0 －

合計 1,027 756 ＋270 ＋35.8

調整額 － － － －

セグメント利益（営業利益）

コンテンツ 182 144 ＋38 ＋27.0

再生可能エネルギー △17 △14 △2 －

合計 165 129 ＋36 ＋28.2

調整額 △70 △67 △3 －

5

（百万円）
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セグメント売上高の推移

6

1,022

1,298
1,176

756
863

1,238

1,447

1,026

0

0

0

0

0

0

0

0

15/09 15/12 16/03 16/06 16/09 16/12 17/03 18/03

■コンテンツ ■エネルギー ■調整額

売上高 （百万円）



Copyright ©  Imagineer Co., Ltd. All Rights Reserved.

トピックス
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©SoWhat, Inc. 
©LINE Corporation

「ＬＩＮＥ アキンド星のリトル・ペソ」サービス開始

当社の子会社である株式会社ＳｏＷｈａｔが、設立後第１作目となるスマートフォンゲームとしてＬＩＮＥ株
式会社と共同で制作しました「ＬＩＮＥ アキンド星のリトル・ペソ」を2017年４月６日よりサービスを開始
しました。
本タイトルは、ＳｏＷｈａｔのオリジナルキャラクターである「アキンド星の王子“リトル・ペソ”」と宇宙を

旅しながらお金をかせいで星づくりをしていくゲームです。
ゲームの操作方法は画面をタップするだけの簡単操作でどなたでもプレイすることが可能です。シンプ

ルな操作の中にも、様々なお金かせぎのメニュー、愛嬌あるキャラクター演出、育成要素、コミュニティ要素
など多くのやりこみ要素が盛り込まれており、お金がどんどん貯まっていく爽快感とも相まって、これま
でにはない新感覚のゲームになっています。
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トピックス
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「マンガほっと」サービス開始

当社は、株式会社ノース・スターズ・ピクチャーズ
及び株式会社コアミックスと共同制作したスマー
トフォン向けマンガアプリ「マンガほっと」につい
て、2017年6月1日よりサービス開始しました。
本アプリでは、「月刊コミックゼノン」にて連載

中の人気作品に加え、「WEBコミック ぜにょん」
で配信中の新進気鋭の作品、今もなお人気の「北
斗の拳」「シティーハンター」「花の慶次 ～雲のか
なたに～」や、話題のドラマ原作マンガ「マイガー
ル」などの不朽の名作、そして本アプリが初掲載
となるオリジナル作品を基本無料で配信します。

「すみっコぐらし～パズルをするん
です～」150万ダウンロード突破

スマートフォンゲーム「すみっコぐらし～パズル
をするんです～」は、おかげさまで１５０万ダウン
ロードを突破しました。
ゲーム内アイテムの一回無料やおにぎりの回復

スピードが上がるなどのキャンペーンを実施しま
した。
また、リラックマストアやＬＯＦＴと連動し期間

中、対象店舗にて「羊毛フェルトキット」がもらえる
羊毛フェルトキャンペーンを開催しました。
今後もより多くの皆様に楽しんでいただけるよ

う様々なイベントを展開していきます。

©2017 San-X Co., Ltd. All Rights Reserved.
© North Stars Pictures, Inc.
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本資料には将来的予測に関する記述が含まれています。これら記述は、当社が現時点で入手可能な情
報に基づいて作成したものであり、その情報の正確性を保証するものではありません。多くの要因の
変化等により、実際の業績等は、将来的予測とは異なる可能性がありますことをご承知おき下さい。


